Протокол №2

заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в районном муниципальном образовании «Усть-Удинский район»

16.02.2015г.
16.00
р.п.Усть-Уда, ул.Комсомольская,19, каб.47

           Присутствовали:
Никитин М.А. - первый заместитель мэра (главы администрации)  Усть-Удинского района, заместитель председателя Совета
Кочкина Л.С. – начальник экономического отдела администрации Усть-Удинского района, секретарь Совета;
Веселова Л.И. – консультант экономического отдела администрации Усть-Удинского района;
Милентьева Л.М. – начальник финансового управления администрации Усть-Удинского района;
Панкратова Т.Г. – индивидуальный предприниматель;
Пинигина И.И. - индивидуальный предприниматель, глава КФХ;
Соколова Л.И. – председатель РАЙОННОЙ ДУМЫ РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН».
Приглашенные:
Заманстанчук Л.Я. – начальник отдела сельского хозяйства администрации Усть-Удинского района;
Костюк С.И. – начальник ЛТУ (Усть-Удинский район) ОАО «Ростелеком».
Понхожиева Л.Э. – главный специалист отдел по делам молодежи и спорта администрации Усть-Удинского района.

Повестка заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в районном муниципальном образовании «Усть-Удинский район»

1. Об участии в программах по развитию сельского хозяйства.
2. О работе контрольно-кассовых аппаратов в режиме онлайн.
3. О продаже несовершеннолетним  токсических средств.

Вступительное слово М.А.Никитина.

1. Об участии в программах по развитию сельского хозяйства.
Слушали Л.Я.Заманстанчук.
Выступили: Т.Г.Панкратова, М.А.Никитин,  И.И.Пинигина.
Решили:
1.1 Рекомендовать администрации Усть-Удинского района ускорить работу по созданию сельскохозяйственного кооператива в районе.
2.1 Рекомендовать органам местного самоуправления оказывать поддержку местным товаропроизводителям.

2. О работе контрольно-кассовых аппаратов в режиме онлайн.
Слушали Т.Г.Панкратову.
Выступили: С.И.Костюк, М.А.Никитин.

Решили:
2.1. Экономическому отделу администрации Усть-Удинского района (Л.С.Кочкина) подготовить письмо генеральному директору Иркутского филиала ОАО «Ростелеком» (Ю.Р.Тиман) о планах по подключению магазинов и других пунктов обслуживания граждан Усть-Удинского района к сети Интернет.
2.2. Экономическому отделу администрации Усть-Удинского района (Л.С.Кочкина) после получения ответа от генерального директора Иркутского филиала ОАО «Ростелеком» подготовить письмо Уполномоченному по защите прав предпринимателей в Иркутской области (А.А.Москаленко) о неготовности Усть-Удинского района к переходу на обслуживание контрольно-кассовых аппаратов в режиме онлайн.

3. О продаже несовершеннолетним  токсических средств.
Слушали Л.Э.Понхожиеву.
Выступили: М.А.Никитин, Л.М.Милентьева, Т.Г.Панкратова, И.И.Пинигина.

Решили:
3.1. Рекомендовать отделу по делам молодежи и спорта (И.М.Ноговицин) разместить информацию для предпринимателей в газете «Усть-Удинские вести».
3.2. Рекомендовать управлению образования МО «Усть-Удинский район» (Л.В.Пешкова) организовать досуг несовершеннолетних до начала комендантского часа.
3.3. Рекомендовать управлению образования МО «Усть-Удинский район» (Л.В.Пешкова) провести родительское собрание с родителями трудных подростков.

  Заместитель председателя    Совета   ______________________ М.А.Никитин

Секретарь Совета          ______________________________ Л.С.Кочкина